tulisannya degan: ―SYARIAH ANTARA DIBENCI DAN DIRINDU.‖

Substansi Syariah

Apa dan bagaimana itu syariah? Tanpa ada maksud apapun dari

kemungkinan mengecilkan apalagi menafikan andil besar para ilmuwan dan/atau

cendekiawan syariah yang lain-lain, substansi syariah yang dipaparkan Ibn

Qayyim al-Jauziyyah (691-751 H/1292 – 1350 M), sejatinya adalah merupkan

gubahan tammul dan ta‘ammuq kesyariahan yang sungguh paling masyhur dan

4
Baca Josep E. Stiglitz, Globalisasi dan Kegagalan Lembaga-Lembaga Keuangaan

Internasional, alih bahasa: Ahmad Lukman, (Jakarta: PT Ina Republika, 2003), hlm.